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99 §
Viikki, Lammassaari, poikkeaminen rannan suunnittelutarpeesta

HEL 2021-005300 T 10 04 01

Asiointitunnus LP-091-2021-01776, hankenumero 5048_93

Päätös

Maankäyttöjohtaja päätti hyväksyä 36. kaupunginosan (Viikki) kiinteis-
töllä 434-2-21 (Lammassaari) rannan suunnittelutarvetta koskevan 
poikkeamishakemuksen. Hakemuksen mukainen hanke edellyttää 
poikkeamista rannan suunnittelutarpeesta seuraavasti:

 Saa rakentaa lintujen tarkkailuun tarkoitetun rakennuksen (piilokoju) 
rantavyöhykkeelle, jolla ei ole asemakaavaa. Alue kuuluu Natura 
2000 -verkostoon. 

Maksu

1 365 euroa

Hakija

Helsingin kaupunkiympäristön toimiala, rakennukset ja yleiset alueet, 
rakennetun omaisuuden hallinta –palvelu 

Rakennuspaikka

36. kaupunginosan (Viikki) kiinteistöllä 434-2-21

Hakemus

Hakija hakee lupaa piilokojun rakentamiseen ranta-alueelle, jossa ei 
ole asemakaavaa (suunnittelutarve ranta-alueella). 

Hakija perustelee hakemustaan sillä, että lintujen tarkkailu on Vanhan-
kaupunginlahden alueella nopeasti suosiotaan kasvattanut harrastus ja 
olevat rakenteet eivät tarjoa harrastajille riittävää kapasiteettia. Raken-
nettava piilokoju sijoittuu paikkaan, mistä optimaalisesti voi tarkkailla 
sekä läheisen ruovikon linnustoa, että merikotkan pesäpuuta Lopin 
saarella. Rakennus yhdistyy olevaan Lammassaareen johtavaan es-
teettömään pitkospuureitistöön ja osaltaan parantaa alueen käyttöä 
retkeilytarkoituksessa ja luonnon tarkkailussa. 

Rakennus on puurakenteinen piilokoju, joka on mitoitettu noin 30 hen-
gen käyttöön. Piilokoju on pysyväisluonteinen rakennelma, joka raken-
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netaan betoniponttonien päälle ja on siten kelluvana ratkaisuna tarvit-
taessa helposti siirrettävissä ilman että luontoon jää jälkiä. Kokonai-
suus rakennetaan valmiiksi ennen paikalle tuomista. Paikalle asenta-
minen vaatii ruoppausta asemapiirustuksessa määritellyllä alalla.

Säännökset, joista poiketaan

Hakemus koskee ranta-aluetta, jolla on voimassa maankäyttö ja raken-
nuslain 72 §:n mukainen rakentamiskielto, koska ranta-alueella ei ole 
asemakaavaa tai sellaista oikeusvaikutteista yleiskaavaa, jossa on eri-
tyisesti määrätty yleiskaavan tai sen osan käyttämisestä rakennusluvan 
myöntämisen perusteena. 

Lähtötiedot

Rakennuspaikalla ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. Piilokojun ra-
kennuspaikka kuuluu Vanhankaupungin lintuvesi –nimiseen Natura 
2000 –alueeseen, jonka suojeluarvoista pääosa on linnustoarvoja.  Pii-
lokoju on 25.7.2016 vahvistetun Vanhankaupunginlahden lintuvesi –
Natura 2000 –alueen hoito- ja käyttösuunnitelma 2015-2024 mukainen 
toimenpide. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on todennut lau-
sunnossaan (9.4.2021), että toimenpide ei edellytä erikseen lupaa poi-
keta luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä. 

Pitkospuiden alku sijaitsee alueella, jolla on voimassa 13.5.2009 hy-
väksytty asemakaava nro 11775.  Asemakaavassa paikka on luonnon-
suojelualuetta ja Natura 2000-verkostoon kuuluva osa (sl-nat). Osa 
Lammassaaresta on merkitty kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteelli-
sesti ja maisemakulttuurin kannalta arvokkaaksi virkistysalueeksi, jota 
tulee hoitaa siten, että alueen ja rakennuskannan kulttuurihistoriallinen 
ja rakennustaiteellinen arvo säilyy (VL/s). Osa Lammassaaresta on 
myös kulttuurihistoriallisesti merkittävää kesämaja-aluetta.

Helsingin yleiskaavassa 2016 rakennuspaikka on osoitettu virkistys- ja 
viheralueeksi, jota kehitetään merkittävänä virkistys-, ulkoilu-, liikunta-, 
luonto- ja kulttuurialueena, joka kytkeytyy seudulliseen viherverkostoon 
ja merelliseen virkistysvyöhykkeeseen. Virkistys- ja viheralueiden kehit-
tämisessä huomioidaan yleiskaavan teemakartalla esitetty metsäver-
kosto. Lähtökohtana on säilyttää verkoston metsäinen luonne. Suunnit-
telussa tulee turvata kulttuurihistoriallisten ja maisemallisten arvojen 
säilyminen sekä ottaa huomioon ja turvata luonnon monimuotoisuuden, 
ekosysteemipalvelujen kehittämisen, luonnonsuojelun ja ekologisen 
verkoston sekä metsäverkoston kannalta tärkeät alueet.
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Paikka sijaitsee lähellä aiemmin rakennettuja lintujen tarkkailupaikkoja 
(lintutorni ja katselulava) Lammassaaren koillisreunalla rantavyöhyk-
keellä. Lammassaaressa on noin 100 kesämajaa.

Osallisten kuuleminen ja lausunnot

Hakemuksesta on tiedotettu naapureille kaupunkiympäristön toimialan 
asemakaavoitus -palvelun kirjeellä (3.6.2021). Heille on varattu tilai-
suus kirjallisen muistutuksen tekemiseen. Laajempi kuuleminen ei ole 
tarpeen, koska poikkeamisella ei ole vaikutuksia laajemmalle. 

Muistutuksia ei ole esitetty.

Helsingin kaupungin ympäristöpalvelut on pyytänyt hakemuksesta lau-
sunnon Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta. 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus toteaa lausunnossaan 
(9.4.2021), että piilokojun rakentaminen ei heikennä Vanhankaupungin-
lahden lintuvesi Natura-alueen suojelun perusteena olevia luontoarvo-
ja.

Päätöksen perustelut

Haettu toimenpide voidaan toteuttaa, koska rakennus rakennetaan kel-
luvaksi ja se on poistettavissa ilman, että siitä jää ympäristöön jälkiä. 
Rakennus myös rakennetaan valmiiksi ennen paikalle tuontia, joten ra-
kennusvaihe ei haittaa tai kuluta ympäristöä. Suunnitelma ei vaikeuta 
luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista. 

Poikkeamisen erityinen syy on kulttuuri- ja luonnonolojen vaaliminen 
ympäristöä rikastuttavalla tavalla sekä ympäristöhaittojen ehkäisemi-
nen kulkureittien rakentamisella ja siten alueen suojaamisella kulumi-
selta.

Haettu toimenpide ei aiheuta haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttami-
selle taikka alueiden käytön muulle järjestämiselle, eikä vaikeuta luon-
nonsuojelun taikka rakennetun ympäristön suojelemista koskevien ta-
voitteiden saavuttamista. Haettu toimenpide ei myöskään johda vaiku-
tuksiltaan merkittävään rakentamiseen eikä muutoin aiheuta merkittä-
viä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Lisätiedot
Pirjo Ruotsalainen, suunnittelija, puhelin: 310 37277

pirjo.ruotsalainen(a)hel.fi
Johanna Mutanen, arkkitehti, puhelin: 310 37299

johanna.mutanen(a)hel.fi

Liitteet



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 4 (10)
Kaupunkiympäristön toimiala
Maankäyttö ja kaupunkirakenne -
palvelukokonaisuus

24.06.2021

Maankäyttöjohtaja

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 58210 Työpajankatu 8  09 310 1691 0201256-6 FI06 8000 1200 0626 37
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 58 Faksi Alv.nro
Kaupunkiymparisto@hel.fi https://www.hel.fi/ FI02012566

1 Alustavat suunnitelmat ja asemapiirros
2 Ympäristökartta
3 Asemakaavaote
4 Muu täydentävä aineisto

Muutoksenhaku

Rannan suunnittelutarpeesta Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja 
suunnittelutarveratkaisu

Maksun osalta Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiym-
päristölautakunta

Otteet

Ote Otteen liitteet
Hakija Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölau-

takunta
Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja suunnit-
telutarveratkaisu
Lainvoimaisuusohje, hallinto-oikeus

Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristö-
keskus

Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja suunnit-
telutarveratkaisu
Liite 1
Liite 2

Tiedoksi

Hallinto- ja tukipalvelut/Talous- ja suunnittelupalvelut/Koski
Maankäyttö ja kaupunkirakenne/Asemakaavoitus/ Mehtonen, P. Ruot-
salainen, Mutanen
Palvelut ja luvat/Rakennusvalvontapalvelu/Crow, Enlund
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
VALITUSOSOITUS

Pöytäkirjan 99 § (Rannan suunnittelutarpeesta).

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta

 se, jonka oikeuteen, etuun tai velvollisuuteen, päätös välittömästi 
vaikuttaa

 viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistaja ja haltija
 sellaisen kiinteistön omistaja ja haltija, jonka rakentamiseen tai 

muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa
 se, jonka asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin hanke saattaa 

huomattavasti vaikuttaa
 kunta ja naapurikunta, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vai-

kuttaa
 toimialueellaan sellainen rekisteröity yhdistys, jonka tarkoituksena 

on luonnon- tai ympäristönsuojelun tai kulttuuriarvojen suojelun 
edistäminen taikka elinympäristön laatuun muutoin vaikuttaminen

 viranomainen toimialaansa kuuluvissa asioissa.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan vii-
meisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen ja muun valittamaan oikeutetun katsotaan saaneen pää-
töksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannu-
saatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen.

Valitusviranomainen

Valitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle.

Hallinto-oikeuden asiointiosoite on seuraava:
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Sähköpostiosoite: helsinki.hao@oikeus.fi
Postiosoite: Radanrakentajantie 5
 00520 HELSINKI
Faksinumero: 029 56 42079
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5
Puhelinnumero: 029 56 42000

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipal-
velussa osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaati-
muksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava

 päätös, johon haetaan muutosta
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 

vaaditaan tehtäväksi
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, johon 
asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. 
Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai 
eheyttä ole syytä epäillä.

Valitukseen on liitettävä

 päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu sel-

vitys valitusajan alkamisesta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimi-

tettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu
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Hallinto-oikeus perii muutoksenhakuasian käsittelystä 260 euron oi-
keudenkäyntimaksun.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11–13
Puhelinnumero: (09) 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

2
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 99 § (Maksun osalta).

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.
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Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin  kaupungin 
kaupunkiympäristölautakunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite:helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: (09) 310 13700 (Yleishallinto)

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot
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Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Rikhard Manninen
maankäyttöjohtaja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 28.06.2021.


